
Á  I C K Á
KÉH ÍDLEM V

Č.j.

Krajská hygienická stanice ého kraje se sídlem v
§ 6 věty druhé zákona č. 102/2001 Sb., obecné bezpečnosti výrobků ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví ezpečné výrobky

ednorázové é
– příchutě

Výrobce/ země původu:

Jednorázová e á jednotkovém balení – papírové krabičce tř í je 
vlože uzavřený ý sáček jedné strany transparentní druhé strany neprůhledný

jednorázov válcovitého tvaru barevnýc variantách 
dnotlivých příchutí. Papírová krabič barevných variantá říchutí – barevném 

pozadí vyobrazení elektronické cigarety v různých ách s označením označení 
vých příchutí spodního o raje krabičky je na protilehlých stranách umístěno 

zdravotní varování ve znění „
” zadní straně krabičky “

“ dále 
ezpečí přeškrtnutý symbol kouřící těhotné ženy

značka shody CE přeškrtnutá Na jedné z bočních 
značka a na druhé oční ě

lezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí

název

důvodnění:
Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky
 § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákonč. 110/1997 Sb.“), ve spojení s § 3 odst. 8 v ášky č. 37/2017 Sb. o elektronických 
cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke kouření e znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), když objem tekuté náplně 

ovém balení elektronické cigarety překračuje povolený limit

mailto:khsol@volny.cz


č

 § 12h odst. 2 písm. ) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení nebyl
y údaje podle §12d odst. 1 písm jméno a příjmení nebo název a hodní 

firma a adresa sídla vý
 § 12h odst. 2 písm. b) zákona č ž vém balení

š ž žených ve výrobku
 § 12 . 2 písm. d) zákona 110/1997 ž není uvedeno množství nikotinu
v dávce,
 § 12h odst. 2 písm. ) zákona 110/1997 ž není uvedeno číslo šarže nebo 

cenný údaj, který umožní určit místo a dobu výroby
 § 12h odst. 2 pís ákona č ní s § 5 odst. 3 vyhláš
č ž ž ž tní rování
 § zá č ž jednotkové balení neobsahovalo příbalový 
leták, 
 § 12h odst. 4 písm. a) zákona č /1997 Sb. ve spojení s § 6 od . 1 vyhláš
č ž ěna oznamovací povi
 § 13e odst. 1 zákona č ž údaj § 12h odst. 2 zákona
č českém

pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně dy maximální povolený 
limit pro objem náplně elektronické cigarety nesmí př kročit 2 ml sahující 

není uvedeno množství nikotinu v jednotkách není 
dávce Jednorázová elektronická cigareta tí ň ožadavky ředběžnou 

v § 3 odst. 8 lášky č. 37/2017 jící nadměrný obsah 
nu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný 

nejen při požití, ale také při styku s žkou pro spotřebitele očívá ké
nedostatečném značení, k dnotkovém balení chybí jméno a adresa sídla výrobce,

ú ý seznam složek obsažených v náplni ovat látky 
způsobující a zdravotní varování ší povinné údaje české

ednotkové bal í tronické ciga říbalový leták s
o návodu použití, raindikacích, varování pro specifické rizikové 

o možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě chybí 
kontaktní údaje práv ické nebo fyzické kontaktní zodpovědné 
a bezpečnost výr Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výr

ích spojených s užíváním výše vedený rázových cigaret a nemůže 
t užívání tě lektronický vůj aktuální zdravotní stav.

yvěš úřední d
ěšeno z úřední 

Pešáková, Ph.D
ř





 




